
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

12 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 831-2/22 

 

16 февраля 2022 г.                            

пгт Раздольное  

 

О снятии с контроля исполненных решений 

Раздольненского районного совета в 2021 году 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября  2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                               

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

Регламентом Раздольненского районного совета, Планом работы 

Раздольненского районного совета на 2021 год, рекомендации совместного 

заседания комиссий Раздольненского районного совета от 16.02.2022, районный 

совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

    1. Снять с контроля исполненные решения Раздольненского районного 

совета в 2021 году согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым 

коммуникациям. 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                               Ж. Хуторенко 
 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение   

к решению 12 сессии 

       Раздольненского районного  

совета Республики Крым II созыва  

от 16.02.2022 № 831-2/22 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

принятых решений внеочередной сессии районного совета II созыва 

 
№ 

п/п 

Номер и наименование решения Дата принятия Отметка 

об исполнении 
1  № 477-2/21 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, закрепленного на 

праве оперативного управления за муниципальными 
бюджетными учреждениями Раздольненского района 

Республики Крым» 

14.01.2021 Исполнено 

2  № 478-2/21 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

14.01.2021 Исполнено 

3  № 479-2/21 «Об утверждении отчета главы муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым - 

председателя Раздольненского районного совета Республики 

Крым о результатах деятельности Раздольненского районного 

совета Республики Крым за 2020 год» 

17.02.2021 Исполнено 

4  № 480-2/21 «Об утверждении отчета главы Администрации 

Раздольненского района о результатах своей деятельности в 
2020 году» 

17.02.2021 Исполнено 

5  № 481-2/21 «Об отчете о работе Контрольно-счётного органа 

Раздольненского района в 2020 году» 

17.02.2021 Исполнено 

6  № 482-2/21 «Об утверждении отчета председателя 

Президиума Раздольненского районного совета о результатах 

деятельности Президиума Раздольненского районного совета 

Республики Крым за 2020 год» 

17.02.2021 Исполнено 

7  № 483-2/21 «Об утверждении отчета председателя комиссии 

районного совета по вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядка, информационной политике, связи 

и массовым коммуникациям о результатах деятельности 

комиссии районного совета за 2020 год» 

17.02.2021 Исполнено 

8  № 484-2/21 «Об утверждении отчета председателя комиссии 

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям о результатах деятельности комиссии районного 
совета за 2020 год» 

17.02.2021 Исполнено 

9  № 485-2/21 «Об утверждении отчета председателя комиссии 

Раздольненского районного совета по аграрной политике, 

экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-

коммунальному хозяйству, по промышленной политике, 

транспорту и топливно-энергетическому комплексу о 

результатах деятельности комиссии районного совета за 2020 

год» 

17.02.2021 Исполнено 

10  № 486-2/21 «Об утверждении отчета председателя комиссии 

Раздольненского районного совета по образованию, 

молодежной политике и спорту, по труду, социальной защите, 

здравоохранению, делам ветеранов, межнациональным 

отношениям, культуре и вопросам охраны культурного 
наследия, санаторно-курортному комплексу и туризму о 

результатах деятельности комиссии районного совета за 2020 

год» 

17.02.2021 Исполнено 



11  № 487-2/21 «О выполнении плана мероприятий по реализации 

основных положений Послания Президента Российской 

Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию Российской 

Федерации от 15 января 2020 года» 

17.02.2021 Исполнено 

12  № 488-2/21 «Об исполнении Плана мероприятий по 

противодействию коррупции в Раздольненском районном 

совете Республики Крым в 2020 году» 

17.02.2021 Исполнено 

13  № 489-2/21 «Об исполнении Плана работы Раздольненского 

районного совета на 2020 год» 

17.02.2021 Исполнено 

14  № 490-2/21 «Об исполнении плана предоставления отчетов и 

информаций Администрацией Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год» 

17.02.2021 Исполнено 

15  № 492-2/21 «О размере и порядке уплаты ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию «Совет муниципальных 
образований Республики Крым» в 2021 году» 

17.02.2021 Исполнено 

16  № 494-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета I созыва от 

07.12.2015 № 393-1/15 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Раздольненский район Республики Крым» 

17.02.2021 Исполнено 

17  № 495-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета II созыва от 

01.12.2020 № 414-2/20 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым имущества» 

17.02.2021 Исполнено 

18  № 496-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 
район Республики Крым имущество» 

17.02.2021 Исполнено 

19  № 497-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым имущество» 

17.02.2021 Исполнено 

20  № 498-2/21 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимого имущества (земельные 

участки сельскохозяйственного назначения)» 

17.02.2021 Исполнено 

21  № 499-2/21 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества (коммунальная 
техника)» 

17.02.2021 Исполнено 

22  № 500-2/21 «О передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества (коммунальная 

техника)» 

17.02.2021 Исполнено 

23  № 501-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Харченко Иваном Ивановичем» 

17.02.2021 Исполнено 

24  № 502-2/21 «О согласовании заключения договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 
Республики Крым, с ИП Субботовской Мариной 

Николаевной» 

17.02.2021 Исполнено 

25  № 503-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым» 

17.02.2021 Исполнено 



26  № 504-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым» 

17.02.2021 Исполнено 

27  № 505-2/21 «О согласовании передачи в постоянное 

(бессрочное) пользование земельного участка с кадастровым 

номером 90:10:040401:1542 Федеральной Службе 

безопасности России Пограничному Управлению по 

Республике Крым» 

17.02.2021 Исполнено 

28  № 506-2/21 «О согласовании передачи из муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненский 
район Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым 

недвижимого имущества» 

17.02.2021 Исполнено 

29  № 507-2/21 «О проекте решения о внесении изменений в Устав 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

24.03.2021 Исполнено 

30  № 508-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета II созыва от 

24.12.2020 № 475-2/20 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

24.03.2021 Исполнено 

31  № 509-2/21 «О Плане мероприятий по противодействию 

коррупции в Раздольненском районном совете Республики 

Крым на 2021-2023 годы» 

24.03.2021 Исполнено 

32  № 510-2/21 «Об утверждении Плана мероприятий по 
подготовке и проведению в Раздольненском районе 

курортного сезона 2021 года» 

24.03.2021 Исполнено 

33  № 511-2/21 «Об утверждении отчета о результатах 

деятельности Муниципального автономного учреждения 

Раздольненского района Республики Крым «Редакция газеты 

«Авангард» за 2020 год и об использовании закрепленного за 

ним муниципального имущества по состоянию на 01 января 

2021 года» 

24.03.2021 Исполнено 

34  № 512-2/21 «О внесении изменений в решение 6 сессии 

Раздольненского районного совета II созыва от 18.08.2020 № 

336-2/20 «Об утверждении прейскуранта расценок на 

печатное издание Общественно–политическую газету 

Раздольненского района «Авангард» и услуги, 
предоставляемые Муниципальным автономным учреждением 

Раздольненского района Республики Крым «Редакция газеты 

Авангард»» 

24.03.2021 Исполнено 

35  № 513-2/21 «О рассмотрении протеста прокурора 

Раздольненского района Республики Крым от 15.02.2021 № 

039-2021/Прдп25-21-120350020» 

24.03.2021 Исполнено 

36  № 514-2/21 «Об утверждении реестра движимого имущества 

(транспортные средства) собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым по 

состоянию на 01 января 2021 года» 

24.03.2021 Исполнено 

37  № 515-2/21 «Об утверждении реестра недвижимого 

имущества собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, в том числе 

имущества предназначенного для организационного 
обеспечения деятельности органов местного самоуправления 

и должностных лиц местного самоуправления, 

муниципальных служащих, работников муниципальных 

предприятий и учреждений по состоянию на 01 января 2021 

года» 

24.03.2021 Исполнено 

38  № 516-2/21 «О даче согласия принять из собственности 

Волгоградской области в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимое имущество (автобус на 8 мест 

ГАЗ-3221)» 

24.03.2021 Исполнено 



39  № 517-2/21 «О даче согласия принять из муниципальной 

собственности муниципального образования Березовское 

сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым жилого 

помещения (квартира)» 

24.03.2021 Исполнено 

40  № 518-2/21 «О согласовании заключения договора субаренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, расположенного по адресу: 
Раздольненский район, с.Ковыльное, ул.Восточная, 1» 

24.03.2021 Исполнено 

41  № 519-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Мельник Натальей Францевной» 

24.03.2021 Исполнено 

42  № 520-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Постным Игорем Леонтьевичем» 

24.03.2021 Исполнено 

43  № 521-2/21 «О согласовании безвозмездной передачи 

земельного участка с кадастровым номером 

90:10:040401:1542 в собственность Российской Федерации» 

24.03.2021 Исполнено 

44  № 522-2/21 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, находящегося в 
хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, расположенного по адресу: 

Раздольненский район, пгт.Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 

8» 

24.03.2021 Исполнено 

45  № 523-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального недвижимого имущества (объект 

некапитального строительства - киоск), находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым, расположенного по адресу: 

Раздольненский район, с.Стерегущее, ул. Береговая, 1» 

24.03.2021 Исполнено 

46  № 524-2/21 «О согласовании передачи в аренду 
муниципального недвижимого имущества (нежилое здание - 

магазин), находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия «Муниципальная 

торговля» Раздольненского района Республики Крым, 

расположенного по адресу: Раздольненский район, 

с.Стерегущее, ул. Береговая, 1» 

24.03.2021 Исполнено 

47  № 525-2/21 «О даче согласия передать из муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество (легковой 

автомобиль ВАЗ 21043)» 

24.03.2021 Исполнено 

48  № 526-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального недвижимого имущества (нежилое здание - 

магазин), находящегося в хозяйственном ведении у 
Муниципального унитарного предприятия «Муниципальная 

торговля» Раздольненского района Республики Крым, 

расположенного по адресу: Раздольненский район, с.Чехово, 

ул. Водная, 10 а» 

24.03.2021 Исполнено 

49  № 527-2/21 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района передачи в аренду движимого 

имущества (транспортное средство - автобус Богдан А-06905) 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

24.03.2021 Исполнено 

50  № 528-2/21 «О согласовании расторжения договора аренды 

движимого имущества (автобус марки Богдан А-0752), 

находящегося в муниципальной собственности 

24.03.2021 Исполнено 



муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

51  № 529-2/21 «О согласовании расторжения договора аренды 

движимого имущества (автобус марки БАЗ 2215), 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

24.03.2021 Исполнено 

52  № 530-2/21 «О признании решения внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета II созыва от 14.01.2021 № 

477-2/21 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, закрепленного на 

праве оперативного управления за муниципальными 
бюджетными учреждениями Раздольненского района 

Республики Крым» утратившим силу» 

24.03.2021 Исполнено 

53  № 531-2/21 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, закрепленного на 

праве оперативного управления за муниципальными 

бюджетными учреждениями Раздольненского района 

Республики Крым» 

24.03.2021 Исполнено 

54  № 533-2/21 «О заслушивании отчета начальника отдела МВД 

России по Раздольненскому району о результатах работы 

Отдела МВД России по Раздольненскому району по охране 

общественного порядка и обеспечению безопасности на 

обслуживаемой территории, защите прав и законных 

интересов граждан от преступных посягательств за 12 месяцев 

2020 года» 

14.04.2021 Исполнено 

55  № 542-2/21 «О перераспределении норматива формирования 
расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Раздольненского района 

Республики Крым» 

14.04.2021 Исполнено 

56  № 543-2/21 «Об утверждении перечня услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для 

предоставления Администрацией Раздольненского района 

Республики Крым муниципальных услуг и предоставляются 

организациями, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг» 

14.04.2021 Исполнено 

57  № 544-2/21 «О рассмотрении протеста прокурора 

Раздольненского района Республики Крым от 25.03.2021 № 

039-2021/Прдп58-21-120350020» 

14.04.2021 Исполнено 

58  № 545-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета II созыва от 
30.12.2020 № 476-2/20 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым имущество» 

14.04.2021 Исполнено 

59  № 546-2/21 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым имущества» 

14.04.2021 Исполнено 

60  № 547-2/21 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым на приобретение 

пяти благоустроенных жилых помещений в собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

14.04.2021 Исполнено 

61  № 548-2/21 «Об утверждении реестра муниципального 
имущества (собственности) муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество по состоянию на 01 января 2021 года» 

14.04.2021 Исполнено 

62  № 549-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество» 

14.04.2021 Исполнено 

63  № 550-2/21 «О даче согласия принять из муниципальной 

собственности Муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики 

14.04.2021 Исполнено 



Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

движимое имущество (коммунальная техника)» 

64  № 551-2/21 «О даче согласия принять из муниципальной 

собственности муниципального образования Ручьевское 

сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

недвижимое имущество (земельные участки)» 

14.04.2021 Исполнено 

65  № 552-2/21 «О даче согласия принять из муниципальной 

собственности муниципального образования Чернышевское 

сельское поселение Раздольненского района Республики 
Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым жилое 

помещение (квартира)» 

14.04.2021 Исполнено 

66  № 553-2/21 «О согласовании заключения дополнительного 

соглашения к договору аренды земельного участка №914н/10-

2018 от 29.12.2018, заключенного с КФХ «Хлебороб», 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

14.04.2021 Исполнено 

67  № 554-2/21 «О согласовании заключения дополнительного 

соглашения к договору аренды земельного участка 

№194н/101-2019 от 25.03.2019, заключенного с КФХ 

«Хлебороб», находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 
Республики Крым» 

14.04.2021 Исполнено 

68  № 555-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Мельник Натальей Францевной» 

14.04.2021 Исполнено 

69  № 556-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Джериховым Кириллом 

Александровичем» 

14.04.2021 Исполнено 

70  № 557-2/21 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 
нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 

района Республики Крым» 

14.04.2021 Исполнено 

71  № 558-2/21 «О признании решения внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета II созыва от 24.03.2021 № 

514-2/21 «Об утверждении реестра движимого имущества 

(транспортные средства) собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым по 

состоянию на 01 января 2021 года» утратившим силу» 

14.04.2021 Исполнено 

72  № 559-2/21 «О признании решения внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета II созыва от 24.03.2021 № 
515-2/21 «Об утверждении реестра недвижимого имущества 

собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, в том числе имущества 

предназначенного для организационного обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления и 

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных 

служащих, работников муниципальных предприятий и 

учреждений по состоянию на 01 января 2021 года» 

утратившим силу» 

14.04.2021 Исполнено 

73  № 560-2/21 «О проекте решения о внесении изменений в Устав 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

19.05.2021 Исполнено 



74  № 561-2/21 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым за 2020 год» 

19.05.2021 Исполнено 

75  № 562-2/21 «О присвоении звания «Почетный гражданин 

Раздольненского района Республики Крым» Назарову Б.К. 

посмертно» 

19.05.2021 Исполнено 

76  № 567-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество» 

19.05.2021 Исполнено 

77  № 568-2/21 «О даче согласия принять из муниципальной 

собственности муниципального образования Ковыльновское 

сельское поселение Раздольненского района Республики 
Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым жилое 

помещение (квартира)» 

19.05.2021 Исполнено 

78  № 569-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Каленюк Еленой Ивановной» 

19.05.2021 Исполнено 

79  № 570-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Волык Романом Александровичем» 

19.05.2021 Исполнено 

80  № 571-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 
ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Мельник Натальей Францевной» 

19.05.2021 Исполнено 

81  № 572-2/21 «О согласовании заключения договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

19.05.2021 Исполнено 

82  № 573-2/21 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, находящегося в 

оперативном управлении у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ковыльненская средняя 
общеобразовательная школа им. А.Смолко» Раздольненского 

района Республики Крым» 

19.05.2021 Исполнено 

83  № 574-2/21 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, находящегося в 

оперативном управлении у Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Славянская средняя 

общеобразовательная школа – детский сад» Раздольненского 

района Республики Крым» 

19.05.2021 Исполнено 

84  № 575-2/21 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, находящегося в 

оперативном управлении у Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Ботаническая средняя 

общеобразовательная школа» Раздольненского района 
Республики Крым» 

19.05.2021 Исполнено 

85  № 576-2/21 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, находящегося в 

оперативном управлении у Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Чернышевская средняя 

общеобразовательная школа» Раздольненского района 

Республики Крым» 

19.05.2021 Исполнено 

86  № 577-2/21 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, находящегося в 

оперативном управлении у Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры, 

19.05.2021 Исполнено 



досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 

района Республики Крым» 

87  № 578-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета II созыва от 

22.12.2020 № 469-2/20 «О согласовании заключения 

дополнительного соглашения к договору аренды земельного 

участка, находящегося в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, заключенного с ИП (КФХ) Ястремским 

В.Ф.» 

19.05.2021 Исполнено 

88  № 579-2/21 «О внесении изменений в решение 7 сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 24.10.2018 № 
1171-1/18 «О передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым в государственную собственность 

Республики Крым недвижимого имущества (квартиры)» 

19.05.2021 Исполнено 

89  № 580-2/21 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, находящихся в оперативном 

управлении у Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

19.05.2021 Исполнено 

90  № 581-2/21 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 
находящихся в оперативном управлении у Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Славновская 

школа-детский сад» Раздольненского района Республики 

Крым» 

19.05.2021 Исполнено 

91  № 582-2/21 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Раздольненский 

детский сад № 1 «Звездочка» Раздольненского района 

Республики Крым» 

19.05.2021 Исполнено 

92  № 583-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета I созыва от 
26.12.2016 № 144-1/14 «Об утверждении образцов бланков 

Раздольненского районного совета Республики Крым» 

19.05.2021 Исполнено 

93  № 584-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета II созыва от 

24.12.2020 № 475-2/20 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

02.06.2021 Исполнено 

94  № 585-2/21 «Об утверждении сводного годового отчета по 

исполнению муниципальных программ Администрации 

Раздольненского района Республики Крым за 2020 год» 

02.06.2021 Исполнено 

95  № 586-2/21 «О внесении изменений в решение 7 сессии 

Раздольненского районного совета II созыва от 22.12.2020 № 

457-2/20 «О плане работы Раздольненского районного совета 

на 2021 год» 

02.06.2021 Исполнено 

96  № 587-2/21 «О согласовании передачи в безвозмездное 
пользование муниципального имущества, закрепленного на 

праве оперативного управления за муниципальными 

бюджетными учреждениями Раздольненского района 

Республики Крым» 

02.06.2021 Исполнено 

97  № 588-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Ухиным Александром 

Александровичем» 

02.06.2021 Исполнено 



98  № 589-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Ухиным Александром 

Александровичем» 

02.06.2021 Исполнено 

99  № 590-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, расположенного по адресу: 
Раздольненский район, с. Аврора, ул. Гагарина, 16» 

02.06.2021 Исполнено 

100  № 591-2/21 «О даче согласия принять с баланса 

муниципального бюджетного дошкольного учреждения 

«Ручьевский детский сад «Березка» в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество (металлолом)» 

02.06.2021 Исполнено 

101  № 592-2/21 «О даче согласия принять из муниципальной 

собственности муниципального образования Зиминское 

сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

недвижимое имущество (земельный участок с кадастровым 

номером 90:10:050101:1192)» 

02.06.2021 Исполнено 

102  № 593-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета II созыва от 
24.03.2021 № 517-2/21 «О даче согласия принять из 

муниципальной собственности муниципального образования 

Березовское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым жилого помещения (квартира)» 

02.06.2021 Исполнено 

103  № 596-2/21 «Об утверждении плана мероприятий по 

реализации основных положений Послания Президента 

Российской Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию 

Российской Федерации от 21 апреля 2021 года» 

25.06.2021 Исполнено 

104  № 597-2/21 «О реализации мероприятий по подготовке 

Раздольненского района к летнему сезону 2021 года» 

25.06.2021 Исполнено 

105  № 598-2/21 «О внесении изменений в решение 7 сессии 

Раздольненского районного совета II созыва от 22.12.2020 № 
457-2/20 «О плане работы Раздольненского районного совета 

на 2021 год» 

25.06.2021 Исполнено 

106  № 614-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета Республики Крым 

II созыва от 13.03.2020 № 211-2/20 «О даче согласия принять 

из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым учебные пособия по 

русскому языку для 5-7 классов и крымоведению для 1 класса» 

25.06.2021 Исполнено 

107  № 615-2/21 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым учебных пособий по русскому языку для 5-
7 классов и крымоведению для 1 класса»; 

25.06.2021 Исполнено 

108  № 616-2/21 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым имущества» 

25.06.2021 Исполнено 

109  № 617-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым многофункциональное устройство» 

25.06.2021 Исполнено 

110  № 618-2/21 «О даче согласия принять из муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики 

25.06.2021 Исполнено 



Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

движимое имущество (проектно-сметная документация)» 

111  № 619-2/21 «О принятии из муниципальной собственности 

муниципального образования Березовское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым жилого помещения (квартира)» 

25.06.2021 Исполнено 

112  № 620-2/21 «О принятии из муниципальной собственности 

муниципального образования Ковыльновское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым жилого помещения 

(квартира)» 

25.06.2021 Исполнено 

113  № 621-2/21 «О принятии из муниципальной собственности 

муниципального образования Чернышевское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым жилого помещения 

(квартира)» 

25.06.2021 Исполнено 

114  № 622-2/21 «О согласовании продления договоров аренды 

муниципального недвижимого имущества, находящегося в 

оперативном управлении у Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 

района Республики Крым, с ООО «К-телеком» 

25.06.2021 Исполнено 

115  № 623-2/21 «О согласовании передачи в аренду недвижимого 
имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, Гончар Владимиру Николаевичу» 

25.06.2021 Исполнено 

116  № 624-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета Республики Крым 

ІI созыва от 01.12.2020 № 424-2/20 «О согласовании 

заключения договора субаренды муниципального имущества, 

находящегося в аренде у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

25.06.2021 Исполнено 

117  № 625-2/21 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 
находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 

района Республики Крым» 

25.06.2021 Исполнено 

118  № 627-2/21 «О рассмотрении протеста прокурора 

Раздольненского района Республики Крым от 25.06.2021 № 

039-2021/Прдп251-21-20350020» 

21.07.2021 Исполнено 

119  № 628-2/21 «О рассмотрении представления прокурора 

Раздольненского района Республики Крым от 25.06.2021 № 

Прдр-20350020-208-21/-20350020 об устранении нарушений 

законодательства о противодействии коррупции» 

21.07.2021 Исполнено 

120  № 629-2/21 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 
Республики Крым движимое имущество (Православная 

энциклопедия)» 

21.07.2021 Исполнено 

121  № 630-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, расположенного по адресу: 

пгт.Раздольное, ул. Гоголя, 39-38/10» 

21.07.2021 Исполнено 

122  № 631-2/21 «О даче согласия принять из муниципальной 

собственности муниципального образования Серебрянское 

сельское поселение Раздольненского района Республики 

21.07.2021 Исполнено 



Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

недвижимое имущество (земельный участок с кадастровым 

номером 90:10:090101:1428)» 

123  № 632-2/21 «О даче согласия принять из муниципальной 

собственности муниципального образования Серебрянское 

сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

недвижимое имущество (земельный участок с кадастровым 

номером 90:10:090401:1854)» 

21.07.2021 Исполнено 

124  № 633-2/21 «О согласовании передачи в аренду 
муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского района 

Республики Крым, расположенного по адресу: 

пгт.Раздольное, ул. Ленина, 1» 

21.07.2021 Исполнено 

125  № 634-2/21 «О даче согласия на заключение договора 

субаренды имущества муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, находящегося в аренде у Ястремского 

Виктора Францевича, с КФХ «Хлебороб» 

21.07.2021 Исполнено 

126  № 635-2/21 «О принятии из муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (проектно-сметная документация)» 

21.07.2021 Исполнено 

127  № 636-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, нежилого здания магазина в с.Ручьи» 

21.07.2021 Исполнено 

128  № 637-2/21 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, находящихся в пользовании у 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Раздольненский детский сад № 1 «Звездочка» 

Раздольненского района Республики Крым» 

21.07.2021 Исполнено 

129  № 638-2/21 «Об итогах уборки ранних зерновых культур 
урожая 2021 года в Раздольненском районе Республики 

Крым» 

18.08.2021 Исполнено 

130  № 639-2/21 «О ходе подготовки объектов жизнеобеспечения 

Раздольненского района к работе в осенне-зимний период 

2021-2022 годов» 

18.08.2021 Исполнено 

131  № 640-2/21 «О готовности муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Раздольненского района к 

новому 2021-2022 учебному году» 

18.08.2021 Исполнено 

132  № 641-2/21 «О внесении изменений в решение 7 сессии 

Раздольненского районного совета II созыва от 22.12.2020 № 

457-2/20 «О плане работы Раздольненского районного совета 

на 2021 год» 

18.08.2021 Исполнено 

133  № 645-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 
район Республики Крым многофункциональное устройство» 

18.08.2021 Исполнено 

134  № 646-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество» 

18.08.2021 Исполнено 

135  № 647-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество» 

18.08.2021 Исполнено 



136  № 648-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество» 

18.08.2021 Исполнено 

137  № 649-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество» 

18.08.2021 Исполнено 

138  № 650-2/21 «О передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Ручьевское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым недвижимого 

имущества – нежилое здание (сельский клуб с.Огороднее)» 

18.08.2021 Исполнено 

139  № 651-2/21 «О передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Ручьевское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым недвижимого 

имущества – нежилое здание (сельский клуб с.Камышное)» 

18.08.2021 Исполнено 

140  № 652-2/21 «О передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым недвижимого 

имущества – нежилое здание (сельский клуб с.Воронки)» 

18.08.2021 Исполнено 

141  № 653-2/21 «О передаче из муниципальной собственности 
муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым жилого 

помещения (квартира)» 

18.08.2021 Исполнено 

142  № 654-2/21 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, находящегося в 

оперативном управлении у Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 

района Республики Крым» 

18.08.2021 Исполнено 

143  № 655-2/21 «О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, находящегося в 
оперативном управлении у Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 

района Республики Крым» 

18.08.2021 Исполнено 

144  № 656-2/21 «О заключении договора аренды муниципального 

имущества, находящегося в оперативном управлении у 

Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания» Раздольненского района Республики Крым, с 

ООО «Аграрий» 

18.08.2021 Исполнено 

145  № 657-2/21 «О согласовании заключения дополнительного 

соглашения к договору аренды земельного участка, 

находящегося в собственности муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым, заключенного с 

КФХ Селяметов Сельвер Рефатович» 

18.08.2021 Исполнено 

146  № 658-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в оперативном 

управлении у Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Онуфриевым Даниилом 

Эдуардовичем» 

18.08.2021 Исполнено 

147  № 659-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

18.08.2021 Исполнено 



«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, нежилого здания магазина в 

с.Кропоткино» 

148  № 660-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, нежилого здания магазина в 

пгт.Раздольное» 

18.08.2021 Исполнено 

149  № 661-2/21 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, находящихся в пользовании у 
Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания» Раздольненского района Республики Крым» 

18.08.2021 Исполнено 

150  № 663-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета II созыва от 

24.12.2020 № 475-2/20 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

23.09.2021 Исполнено 

151  № 664-2/21 «О даче согласия на частичную замену дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

районов дополнительным нормативом отчислений от налога 

на доходы физических лиц» 

23.09.2021 Исполнено 

152  № 665-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета Республики Крым 

II созыва от 24.03.2021 № 509-2/21 «О Плане мероприятий по 
противодействию коррупции в Раздольненском районном 

совете Республики Крым на 2021-2023 годы» 

23.09.2021 Исполнено 

153  № 666-2/21 «О готовности предприятий жизнеобеспечения, 

учреждений, организаций социальной сферы Раздольненского 

района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов» 

23.09.2021 Исполнено 

154  № 667-2/21 «О рассмотрении протеста прокурора 

Раздольненского района Республики Крым от 18.08.2021 № 

039-2021/Прдп279-21-20350020» 

23.09.2021 Исполнено 

155  № 669-2/21 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества» 

23.09.2021 Исполнено 

156  № 670-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 
район Республики Крым учебные пособия по русскому языку 

для 8-11 классов» 

23.09.2021 Исполнено 

157  № 671-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество» 

23.09.2021 Исполнено 

158  № 672-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество» 

23.09.2021 Исполнено 

159  № 673-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество» 

23.09.2021 Исполнено 

160  № 674-2/21 «О даче согласия принять из государственной 
собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество» 

23.09.2021 Исполнено 

161  № 675-2/21 «О даче согласия принять в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество (изделия из 

металла), находящееся на балансе у Муниципального 

23.09.2021 Исполнено 



унитарного предприятия «Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым» 

162  № 676-2/21 «О передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым 

движимого имущества (прицепной измельчитель Торнадо)» 

23.09.2021 Исполнено 

163  № 677-2/21 «О передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Серебрянское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым 

недвижимого имущества – нежилое здание (сельский клуб 

с.Бахчевка)» 

23.09.2021 Исполнено 

164  № 678-2/21 «О передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Ковыльновское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым 

недвижимого имущества – нежилое здание (сельский клуб 

с.Ветрянка)» 

23.09.2021 Исполнено 

165  № 679-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 
Республики Крым, расположенного по адресу: 

пгт.Раздольное, ул. Кооперативная, 20» 

23.09.2021 Исполнено 

166  № 680-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, расположенного по адресу: 

пгт.Раздольное, ул. Кооперативная, 18» 

23.09.2021 Исполнено 

167  № 681-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, расположенного по адресу: 
пгт.Раздольное, ул. Кооперативная, 18 (нежилое здание - 

контора)» 

23.09.2021 Исполнено 

168  № 682-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, расположенного по адресу: с.Ручьи, ул. 

Советская, 35б» 

23.09.2021 Исполнено 

169  № 683-2/21 «О согласовании заключения договора аренды 

земельного участка, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, с Пожидаевой Ириной Викторовной» 

23.09.2021 Исполнено 

170  № 684-2/21 «О согласовании заключения договора субаренды 

имущества муниципальной собственности муниципального 
образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящегося в аренде у ООО «Гринчук В.А.», с ИП КФХ 

Гринчук Татьяна Анатольевна» 

23.09.2021 Исполнено 

171  № 685-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, с КПК «Суперкредит» 

23.09.2021 Исполнено 

172  № 686-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, с Невмержицким Владимиром 

Арсеньевичем» 

23.09.2021 Исполнено 



173  № 687-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, с Закерьяевым Эмином 

Абдилжемиловичем» 

23.09.2021 Исполнено 

174  № 688-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Давыдовым Денисом Сергеевичем» 

23.09.2021 Исполнено 

175  № 689-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 
ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Харченко Иваном Ивановичем» 

23.09.2021 Исполнено 

176  № 690-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Данилюк Светланой Николаевной» 

23.09.2021 Исполнено 

177  № 691-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Олейник Натальей Леонидовной» 

23.09.2021 Исполнено 

178  № 692-2/21 «Об отмене решения 10 сессии Раздольненского 

районного совета Республики Крым II созыва от 18.08.2021 № 
662-2/21 «Об отмене решения внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 16.07.2015 № 

291-1/15 «Об утверждении Порядка осуществления 

муниципального контроля в области торговой деятельности 

на территории муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» 

23.09.2021 Исполнено 

179  № 693-2/21 «О признании решения внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва 

от 16.07.2015 № 291-1/15 «Об утверждении Порядка 

осуществления муниципального контроля в области торговой 

деятельности на территории муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» утратившим силу» 

23.09.2021 Исполнено 

180  № 695-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 
сессии Раздольненского районного совета II созыва от 

24.12.2020 № 475-2/20 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

20.10.2021 Исполнено 

181  № 696-2/21 «О перераспределении норматива формирования 

расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Раздольненского района 

Республики Крым» 

20.10.2021 Исполнено 

182  № 697-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета I созыва от 

07.12.2015 № 393-1/15 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Раздольненский район Республики Крым» 

20.10.2021 Исполнено 

183  № 698-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 
сессии Раздольненского районного совета 1 созыва от 

02.06.2015 № 245-1/15 «Об утверждении Порядка 

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Раздольненский район 

бюджетам поселений Раздольненского района» 

20.10.2021 Исполнено 

184  № 701-2/21 «О рассмотрении письма Председателя Совета 

министров Республики Крым Гоцанюка Ю.М. от 15.10.2021 № 

1/01-53/6841» 

20.10.2021 Исполнено 

185  № 702-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

20.10.2021 Исполнено 



район Республики Крым недвижимое имущество (земельные 

участки Сельскохозяйственного назначения)» 

186  № 703-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, с Дубининой Дарьей Григорьевной» 

20.10.2021 Исполнено 

187  № 704-2/21 «О согласовании продления договора 

безвозмездного пользования муниципальным имуществом с 

Государственным бюджетным учреждением здравоохранения 

Республики Крым «Раздольненская районная больница» 

20.10.2021 Исполнено 

188  № 705-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 
Республики Крым, с ИП Быковой Г.И.» 

20.10.2021 Исполнено 

189  № 706-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, с ИП Домосевич О.В.» 

20.10.2021 Исполнено 

190  № 707-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, с ИП Абдуллаевой Р.К.» 

20.10.2021 Исполнено 

191  № 708-2/21 «О согласовании продления договоров аренды 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

20.10.2021 Исполнено 

192  № 709-2/21 «О согласовании продления договоров аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 
«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым» 

20.10.2021 Исполнено 

193  № 710-2/21 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 

района Республики Крым» 

20.10.2021 Исполнено 

194  № 718-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым цифровые лаборатории для 
школьников» 

17.11.2021 Исполнено 

195  № 719-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым ноутбуки» 

17.11.2021 Исполнено 

196  № 720-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество» 

17.11.2021 Исполнено 

197  № 721-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество» 

17.11.2021 Исполнено 

198  № 722-2/21 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 
муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым многофункционального устройства» 

17.11.2021 Исполнено 

199  № 723-2/21 «О даче согласия на предоставление земельного 

участка» 

17.11.2021 Исполнено 

200  № 724-2/21 «О даче согласия на предоставление земельного 

участка» 

17.11.2021 Исполнено 

201  № 725-2/21 «О даче согласия на предоставление земельного 

участка» 

17.11.2021 Исполнено 



202  № 726-2/21 «О даче согласия на предоставление земельного 

участка» 

17.11.2021 Исполнено 

203  № 727-2/21 «О даче согласия на предоставление земельного 

участка» 

17.11.2021 Исполнено 

204  № 728-2/21 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества (автотранспортные 

средства)» 

17.11.2021 Исполнено 

205  № 729-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского района 
Республики Крым, с ИП Мельник Натальей Францевной» 

17.11.2021 Исполнено 

206  № 730-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского района 

Республики Крым, расположенного по адресу: пгт. 

Раздольное, ул. Ленина, 25а» 

17.11.2021 Исполнено 

207  № 731-2/21 «О согласовании передачи по договору найма 

специализированного жилого помещения (квартира), 

расположенного по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский район, с. Славянское, пер. Школьный, д. 2, 

кв.2, гр. Чернюк Виктору Ивановичу» 

17.11.2021 Исполнено 

208  № 732-2/21 «О согласовании передачи по договору найма 

специализированного жилого помещения (квартира), 

расположенного по адресу: Республика Крым, 
Раздольненский район, пгт. Раздольное, ул. Гагарина, д.7А, 

кв.32, гр. Куценко Сергею Александровичу» 

17.11.2021 Исполнено 

209  № 733-2/21 «О согласовании передачи по договору найма 

специализированного жилого помещения (квартира), 

расположенного по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский район, с. Ручьи, ул. Мира, д.6, кв.18, гр. 

Чаршанбиевой Анастасии Борисовне» 

17.11.2021 Исполнено 

210  № 734-2/21 «О согласовании передачи по договору найма 

специализированного жилого помещения (квартира), 

расположенного по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский район, пгт. Раздольное, ул. Евпаторийское 

шоссе, д.38, кв.1, гр. Михайленко Ирине Николаевне» 

17.11.2021 Исполнено 

211  № 735-2/21 «О согласовании передачи по договору найма 

специализированного жилого помещения (квартира), 
расположенного по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский район, с. Ручьи, ул. Мира, д.6, кв.15, гр. 

Олейник Екатерине Викторовне» 

17.11.2021 Исполнено 

212  № 736-2/21 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Раздольненский 

детский сад № 1 «Звездочка» Раздольненского района 

Республики Крым» 

17.11.2021 Исполнено 

213  № 737-2/21 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 
находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Ручьевский 

детский сад «Березка» Раздольненского района Республики 

Крым» 

17.11.2021 Исполнено 

214  № 738-2/21 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, находящихся в оперативном 

управлении у Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и 

17.11.2021 Исполнено 



библиотечного обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

215  № 741-2/21 «Об утверждении проекта бюджета 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов в первом чтении» 

02.12.2021 Исполнено 

216  № 742-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество» 

02.12.2021 Исполнено 

217  № 743-2/21 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым передачи в аренду 

недвижимого имущества муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым» 

02.12.2021 Исполнено 

218  № 744-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского района 

Республики Крым» 

02.12.2021 Исполнено 

219  № 745-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Прядко Станиславом Юрьевичем» 

02.12.2021 Исполнено 

220  № 746-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского района 
Республики Крым, с ИП Мельник Натальей Францевной» 

02.12.2021 Исполнено 

221  № 747-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

безвозмездного пользования муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым» 

02.12.2021 Исполнено 

222  № 748-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета Республики Крым 

II созыва от 19.05.2021 № 581-2/21 «О создании комиссии по 

определению непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности их восстановления и 

их списания, находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Славновская 
школа-детский сад» Раздольненского района Республики 

Крым» 

02.12.2021 Исполнено 

223  № 749-2/21 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского 

района Республики Крым» 

02.12.2021 Исполнено 

224  № 750-2/21 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, находящихся в пользовании у 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Славновская школа им. А.Г. Гаврилова» Раздольненского 

района Республики Крым» 

02.12.2021 Исполнено 

225  № 751-2/21 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, находящихся в оперативном 

управлении у Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Раздольненский детский сад 

№ 1 «Звездочка» Раздольненского района Республики Крым» 

02.12.2021 Исполнено 

226  № 752-2/21 «О списании основных средств муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, находящихся в оперативном 

02.12.2021 Исполнено 



управлении у Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Ручьевский детский сад 

«Березка» Раздольненского района Республики Крым» 

227  № 753-2/21 «Об отмене решения внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым ІI 

созыва от 17.11.2021 № 724-2/21 «О даче согласия на 

предоставление земельного участка» 

02.12.2021 Исполнено 

228  № 754-2/21 «Об отмене решения внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым ІI 

созыва от 17.11.2021 № 725-2/21 «О даче согласия на 

предоставление земельного участка» 

02.12.2021 Исполнено 

229  № 755-2/21 «О снятии дисциплинарного взыскания с главы 

Администрации Раздольненского района Республики Крым 
Захарова Андрея Геннадьевича» 

02.12.2021 Исполнено 

230  № 756-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета I созыва от 

17.01.2018 № 912-1/18 «О передаче органам местного 

самоуправления отдельных поселений, входящих в состав 

Раздольненского района, полномочий по осуществлению 

вопроса местного значения» 

02.12.2021 Исполнено 

231  № 759-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета II созыва от 

24.12.2020 № 475-2/20 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

13.12.2021 Исполнено 

232  № 761-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 
район Республики Крым движимое имущество» 

13.12.2021 Исполнено 

233  № 762-2/21 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества (моноблоков)» 

13.12.2021 Исполнено 

234  № 763-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Джериховым Кирилом 

Александровичем» 

13.12.2021 Исполнено 

235  № 764-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 
«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Джериховым Кирилом 

Александровичем» 

13.12.2021 Исполнено 

236  № 765-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, с ИП Исмаиловым Мансуром 

Рифатовичем» 

13.12.2021 Исполнено 

237  № 766-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 
Республики Крым, с ИП Каниевой Анша Мордалиевной» 

13.12.2021 Исполнено 

238  № 767-2/21 «О согласовании продления договора аренды 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского района 

Республики Крым, с Толовирко Алексеем Юрьевичем» 

13.12.2021 Исполнено 

239  № 768-2/21 «О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского района 

13.12.2021 Исполнено 



Республики Крым, расположенного по адресу: 

пгт.Раздольное, ул.Гоголя, 36-38/10» 

240  № 769-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета Республики Крым 

II созыва от 17.11.2021 № 730-2/21 «О согласовании передачи 

в аренду муниципального имущества, находящегося в 

хозяйственном ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым, расположенного по адресу: пгт. 

Раздольное, ул. Ленина, 25а» 

13.12.2021 Исполнено 

241  № 770-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета Республики Крым 
II созыва от 21.07.2021 № 629-2/21 «О принятии из 

государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое 

имущество (Православная энциклопедия)» 

13.12.2021 Исполнено 

242  № 771-2/21 «Об отмене решения внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва 

от 13.06.2019 № 1419-1/19 «Об утверждении Положения об 

организации учета муниципального имущества 

(собственности) муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

13.12.2021 Исполнено  

243  № 772-2/21 «О рассмотрении письма Главы Республики Крым 

Аксенова С.В. от 15.12.2021 № 1/01-32/3113/76/1» 

17.12.2021 Исполнено 

244  № 773-2/21 «О рассмотрении ходатайства Администрации 

Раздольненского района Республики Крым от 14.12.2021 № 
01-10/2714» 

17.12.2021 Исполнено 

245  № 774-2/21 «О вопросах предоставления и распределения 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым бюджетам сельских поселений 

Раздольненского района Республики Крым на поощрение 

муниципальных управленческих команд» 

22.12.2021 Исполнено 

246  № 775-2/21 «О внесении изменений в решение внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета II созыва от 

24.12.2020 № 475-2/20 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

22.12.2021 Исполнено 

247  № 781-2/21 «О рассмотрении письма Муниципального 

автономного учреждения Раздольненского района Республики 
Крым «Редакция газеты «Авангард» от 17.12.2021 № 109» 

22.12.2021 Исполнено 

248  № 784-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество (учебники)» 

22.12.2021 Исполнено 

249  № 785-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество» 

22.12.2021 Исполнено 

250  № 786-2/21 «О даче согласия на предоставление земельного 

участка» 

22.12.2021 Исполнено 

251  № 789-2/21 «О перераспределении норматива формирования 

расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Раздольненского района 

Республики Крым» 

28.12.2021 Исполнено 

252  № 791-2/21 «О даче согласия принять из государственной 
собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество (28 

ноутбуков)» 

28.12.2021 Исполнено 

253  № 792-2/21 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский 

28.12.2021 Исполнено 



район Республики Крым движимое имущество (медицинское 

оборудование)» 

254  № 793-2/21 «О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества» 

28.12.2021 Исполнено 

 
 


